
3Teresina - Segunda-feira, 27 de julho de 2009 • No 138

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI
CONSELHOS SUPERIORES

RESOLUÇAO CONSUN Nº 001/2008                             Teresina, 04 de abril de 2008. 

A Reitora e Presidente do Conselho Universitário da Universidade Estadual do 

Piauí – UESPI, no uso de suas atribuições legais, 

          Considerando deliberação do Conselho Universitário em reunião plenária 

de 04/04/2008, 

               RESOLVE 

Art. 1º - Aprovar o Regimento Geral da Universidade Estadual do Piauí,  e 

enviar ao Conselho Estadual de Educação para análise e parecer.   

Art.  2
º
  -  Esta Resolução  entra em vigor na data de sua publicação. 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Valéria Madeira Martins Ribeiro 

Presidente do CONSUN 

RESOLUÇAO CONDIR Nº 005/2008                             Teresina, 12 de maio de 2008. 

            A Reitora e Presidente do Conselho Diretor da Fundação Universidade Estadual 

do Piauí – UESPI, no uso de suas atribuições legais, 

            Considerando o processo nº 03489/08,             

            Considerando deliberação do Conselho Universitário em reunião plenária de 

04/04/2008, 

            Considerando deliberação do Conselho Diretor em reunião plenária de 

09/05/2008, 

               RESOLVE 

 Art. 1º- Homologar a aprovação do Regimento Geral da Universidade Estadual 

do Piauí, anexo.  

         Art.    2
º
 -  Esta Resolução  entra em vigor na data de sua publicação. 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Valéria Madeira Martins Ribeiro 

Presidente do CONDIR 

LEIS E DECRETOS

OF. 1031


